p Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

ia«> Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 206
GABINETE DO VEREADOR ANDRÉ DE GILSON .

i

AO EXMO. SR VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (GUGA DE MICA)
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

INDICAÇÃO N° 620, DE 18 DE MARÇO DE 2014.

UO Vereador, abâixp^assinadpfj&om^ssento nesta Casa Legislativa,
vem perante Vossa Excelência, /A/b/GÃR^o^E^'O^Sr^f^ÍF^to(ào.'Município de São Pedro da
Aldeia, que determine a instauração joJc6mpêjtefiteipip6edime.ntovadministrativo que tenha por
objeto o saneamento e o recapeamentÕ^cpmímassa^sfáltiÇ^cla Rua Amancia Rosa da Silva,
localizada no bairro Morro dos MiIagres";neste Município>?C

rS'
l

-r/ J:
JUSTIFICA TI VA

1 ■■

i \\
A presente [Indicação tem como base as solicitações feitas pelo

Legislativa* jdo lEstado^r do Rio de Janeiro, SR. JOÃO
PEDRO DA COSTA VALENTE,^representante do/ Município de São Pedro da Aldeia,
materializadas por meio da solicitaçãolN°i00d6/2014, cüja cóçiaísegue em anexo.

'Q
A medida ora solicitada é uma reivindicação dos moradores do local,

considerando a dificuldade de locomoção■íem^dias[deichuvas, quando o logradouro público
supracitado fica intransitável.

mmmi7 _
«■ "ir

Parlamentar Juvenil da Assembléia

Sendo o anseio dos moradores residentes naquela localidade, nada
mais justo que o Chefe do Poder Executivo Municipal adote as medidas legais necessárias à
realização dos serviços que ora são propostos.

Assim sendo, e certos de que os moradores do bairro Morro dos
Milagres terão os seus anseios atendidos, renovo a Vossa Excelência protestos da mais alta
estima e distinta deferência

ciente
Sala das SessõeC)

Secretaria
/ Em, .{H / (34

Constou do expediente da Sessão
rio Dia \9 /J&JJQLi para.

/{SM
fDÕS SANTOS

=Vereador =
= 2o Secretário =

Presidente